Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 250 Sabado, 26 de octubre de 2024 Pagina 32362

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Educacion y Formacion Profesional

5308 Orden de 14 de octubre de 2024 de la Consejeria de Educacion
y Formacion Profesional por la que se declara que han superado
la fase de practicas determinados aspirantes seleccionados en
los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de
febrero de 2019.

Por Orden de 12 de febrero de 2019, de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes, se regularon las bases de los procedimientos selectivos
para el ingreso, acceso y adquisicion de nuevas especialidades en los cuerpos de
funcionarios docentes no universitarios a que se refiere la Ley Organica 2/2006,
de 3 de mayo, de Educacién, excepto en los cuerpos de Catedraticos y en el
Cuerpo de Inspectores de Educacion; y la composicién de la lista de interinidad
derivada de dichos procedimientos, en el ambito de gestién de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

De conformidad con las bases establecidas en dicha orden, la Consejeria de
Educacién, Juventud y Deportes, mediante la Orden de 15 de febrero de 2019,
convoco procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpo de Maestros y
la adquisicidon de nuevas especialidades para funcionarios de carrera del mismo
cuerpo, a celebrar en el afio 2019, y la elaboracion de la lista de interinos para el
curso 2019-2020.

Por Orden de 31 de julio de 2019, de la Consejeria de Educacion, Juventud
y Deportes se declaran aprobadas listas de aspirantes seleccionados en los
procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de febrero de 2019.

Por Orden de 26 de septiembre de 2019 de la Consejeria de Educacién y
Cultura se nombran funcionarios en practicas a los aspirantes seleccionados en
los procedimientos selectivos para ingreso en el Cuerpo de Maestros convocados
por Orden de 15 de febrero de 2019.

Por Orden de 10 de enero de 2024 sobre la ejecucion de la sentencia
n.° 1541/2023 de 22 de noviembre de 2023, dictada por la sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo en el recurso de casacion
n.° 5611/2021 seguido a instancia de dofia Aurora Torralba Andrés (BORM de
20 de enero de 2024) se dispone incluir a esta en la lista de seleccionados de
la especialidad de “Lengua Extranjera: Inglés” del Cuerpo de Maestros, en el
procedimiento selectivo convocado por Orden de 15 de febrero de 2019 y su
nombramiento como funcionaria en practicas.

D.2@ Aurora Torralba Andrés resulta nombrada funcionaria en practicas
mediante Orden de 13 de febrero de 2024, de la Consejeria de Educacidn,
Formacion Profesional y Empleo, por la que se modifica la Orden de 26 de
septiembre de 2019, por la que se nombra funcionarios en practicas a los
aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden
de 15 de febrero de 2019 (BORM de 24 de febrero de 2024).

NPE: A-261024-5308



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 250 Sabado, 26 de octubre de 2024 Pagina 32363

Concluida la fase de practicas durante el curso 2023-2024 por la funcionaria
en practicas, y desarrollado todo el proceso que marcaba la Orden de 12 de
febrero de 2019, se ha elevado al Consejero de Educacion y Formacion Profesional
el acta de evaluacion y procede examinar el expediente del citado procedimiento
selectivo y resolver en consecuencia.

En su virtud,

Dispongo:

Primero.- Declarar “apta” en la fase de practicas, por haber sido evaluada
positivamente por la comision de calificacion correspondiente, a la aspirante que
resulté nombrada funcionaria en practicas por Orden de 13 de febrero de 2024, y
que se relaciona en el anexo a la presente orden.

Segundo.- Por el Ministerio de Educacion y Formacion Profesional se
procederd, oportunamente, al nombramiento como funcionaria de carrera del
Cuerpo correspondiente, con efectos de 1 de septiembre de 2020, a la aspirante
relacionada en el citado anexo.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero de
Educacién y Formacion Profesional en el plazo de un mes contado a partir del
dia siguiente a su publicacidn, o bien recurso contencioso-administrativo, ante
la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados a
partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién
de Murcia.

Murcia, 14 de octubre de 2024.—El Consejero de Educacion y Formacién
Profesional, Victor Javier Marin Navarro.

NPE: A-261024-5308



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 250 Sabado, 26 de octubre de 2024 Pagina 32364

ANEXO

Funcionaria en practicas nombrada por orden de 13 de febrero de 2024

Acceso 1: Acceso Libre
ESPECIALIDAD: LENGUA EXTRANJERA: INGLES

DNI

Apellidos y nombre

CALIFICACION

TORRALBA ANDRES, AURORA

APTA

NPE: A-261024-5308

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8434/2024	Corrección de error al Decreto n.º 177/2024, de 12 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento de Accesibilidad Universal de la Región de Murcia.
	8399/2024	Corrección de error al Decreto n.º 148/2024, de 26 de julio, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	8230/2024	Resolución de 1 de octubre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Cecilia María Azorín Abellán.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	8235/2024	Orden de 14 de octubre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se declara que han superado la fase de prácticas determinados aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	8456/2024	Orden de 24 de octubre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital por la que se modifica la Orden de 18 de julio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digit
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8378/2024	Extracto de la Resolución de 18 de octubre 2024 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegacion, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, par
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8227/2024	Resolución R-811/24 de 12 de septiembre del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica el plan de estudios del título oficial de Máster Universitario en Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos por la Universidad
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	8236/2024	Resolución de 16 de octubre de 2024, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 11 de octubre de 2024 por la que se otorga nueva 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-25T19:03:03+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



